R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1039
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de colocar uma sinalização mais segura ou redutor de velocidade no cruzamento da área marginal (estacionamento da Igreja Assembléia de Deus), com a bifurcação da Rua Expedicionário Almiro Bernardes e Clóvis Beviláqua, na Vila Maria.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que os veículos que vêm da Rua Tirandentes, ao atravessarem a ponte, podem colidir com os veículos que saem do estacionamento da Igreja Assembléia de Deus, ali localizada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2010.
Vereadores Autores:
	Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador  Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

BJG/lcacg